จะได้เห็นว่าหน้าที่จะให้ราชไมตรี
อันตั้งอยู่กบมปนีอันครองเมืองอินเคียให้ยังยินดี เปนเหตุ
ที่จะบ่งกันกรุงเทพ ฯ ศรีอยุธยาให้ปราศจากไทย แดให้
บ้านเมืองจำเริญความศุขเปนนันมากแล้ว การช้อขาย
กับพวกอังกฤษ จะเปนประโยชน์แก่เมืองไทยยิ่งมากกว่า
ทุกอัน อนึ่งซึ่งจะตั้งทำดาหยหนังสือสัญญาอันแต่งไว้
ในจุลศักราช ๑๑๘๘ ปี ศฤศศักราช ๑๘๒๗ นั้นก็หามิได้
แต่ว่าจะใครให้สัญญาหนยงมั่นมั่นคงไป อันจะคิดแปลง
เปดียนนั้นเปนแต่คำวาด้วยการช้อการขาย อันมีอยู่ที่ปลาย

หนังสือสัญญาอัน
แดเชอเยียมส์บรุคก็เห็นว่าค่านนั้นจะ
เปลี่ยนแปลงได้บ้าง แดวกยังไวใจว่าเมื่อเจ้าคุณพิจารณา
ดูแล้ว เจ้าคุณยังจะเห็นว่าที่จะเปลี่ยนนั้น